2026年１月 28日

各 位

会 社 名 リガク・ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 川 上  潤

（コード番号：268A 東証プライム市場）

問 合 せ 先 最高財務責任者 三 木  晃 彦

（TEL. 03-5312-7079）

自己株式の消却に関するお知らせ

（会社法第 178条の規定に基づく自己株式の消却）

当社は、2026年１月 28日開催の取締役会において、会社法第 178条の規定に基づき自己株式の消却を

行うことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これにより当社は、2025年８月７日の取締役会決議に基づき取得した自己株式の総数と同数の自己株式

を消却いたします。

記

１. 消却する株式の種類 当社普通株式

２. 消却する株式の総数 4,284,500株（消却前の発行済株式総数に対する割合1.86％）

３. 消却予定日  2026年２月 13日

（ご参考）

１．消却前の株式数（2025年 12月 31日現在）

発行済株式総数 230,375,000株

自己株式数 4,304,101株（発行済株式総数に対する割合 1.87％）

２．消却後の株式数の見込み

発行済株式総数 226,090,500株

自己株式数 19,601株（発行済株式総数に対する割合 0.01％）

以 上